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De jordlösa i Brasilien försvarar vår framtid

	De jordlösa i Brasilien försvarar vår framtid

Jordbrukare, urfolk, forskare, quilombolas [ättlingar till förrymda slavar] och sociala rörelser diskuterar alternativ till klimatkrisen

under den 22:a agroekologikonferensen

 

 De jordlösas rörelse, MST. Foto: MST

MST är en viktig del av Via Campesina, som är en bondeorganisation som beskriver sig själv som "en internationell rörelse som

koordinerar organisationer av små och medelstora producenter, jordbruksarbetare, landsbyggskvinnor och ursprungsbefolkningar

från Asien, Afrika, Amerika och Europa". Den utgörs av en koalition av över 148 organisationer och arbetar för hushållsbaserat och

hållbart jordbruk. Via Campesina var den organisation som myntade begreppet "matsuveränitet".

Rörelsen för jordlösa lantarbetare (MST) firar den 22:a agroekologiska konferensen i Paraná, ett av de största evenemangen i sitt

slag i Brasilien, med målet att bland annat lyfta fram vikten av att producera livsmedel som är fria från bekämpningsmedel och

genetiskt modifierade organismer och att främja en folkomröstning som tar upp frågor av stor betydelse för det brasilianska folket,

såsom minskning av arbetstiden, avskaffandet av 6-dagarsveckan, beskattning av de superrika och skattesänkningar för arbetare.

Mötet, som äger rum den 6?10 augusti 2025 på Federala universitetet i Paraná (UFPR) i Curitiba, samlar jordbrukare, urfolk,

quilombolas, forskare och sociala rörelser för att diskutera alternativ till klimatkrisen.  

Bland de framstående talarna finns teologen Leonardo Boff, João Pedro Stédile (MST), Makota Celinha (Centro Nacional de

Africanidad y Resistencia Afro Brasileña ? Cenarab), Auricélia Arapiuns (Coordinación de Organizaciones Indígenas de la

Amazonía Brasileña ? Coiab), geografen Andrei Cornetta och professorn och forskaren Larissa Bombardi.

Ämnen som agronäringens påverkan på miljön, livsmedelssäkerhet, folkliga alternativ till klimatkrisen och uppbyggnaden av ett

folkligt projekt för Brasilien tas upp, inklusive debatter om det gemensamma hemmet och en landsmodell baserad på

livsmedelssuveränitet och social rättvisa.

Evenemanget är också känt som en av de största utställningarna för folklig produktion i Paraná och samlar omkring 100 företag

inom agroekologi, solidarisk ekonomi och jordbruksreform. Här erbjuds agroekologiska livsmedel, frön, naturkosmetika, hälso- och

hygienprodukter samt hantverk från huvudstaden, landsbygden och ursprungsbefolkningen, bland annat bio-smycken och

accessoarer.

Förutom konferenser omfattar programmet tematiska seminarier och praktiska workshops med fokus på agroekologi, kollektiv hälsa,

hållbar produktion, populärkultur och kommunikation, vilket främjar utbyte av erfarenheter och politisk och teknisk

utbildning. Dagen är också en livlig plats för firande och kulturellt uttryck, med musikaliska och konstnärliga framträdanden som
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stärker dialogen mellan konst, territorium och motstånd.

En särskild del av evenemanget är Túnel del Tiempo [tidstunneln], en uppslukande upplevelse som återuppväcker minnet av kampen

för mark, folklig organisering och uppbyggnaden av agroekologi i Brasilien. 

Som en del av agendan hölls i fredags en utflykt till bosättningen Contestado i Lapa/PR, med fokus på utbyte av erfarenheter och

presentation av agroekologiska tekniker som utvecklats genom samarbetet mellan Brasilien och Kina. Således donerades till

exempel 50 maskiner för familjejordbruk från Kina till Brasilien genom ett avtal mellan Kinas lantbruksuniversitet (UAC), Brasilias

universitet (UnB) och Internationella föreningen för folkens samarbete. Maskiner som skördemaskiner, såmaskiner och

gödslingsmaskiner, bland andra, kommer att testas på Hacienda Água Limpa vid Brasilias universitet och i MST-bosättningar inom

ramen för samarbetsavtalet för testning och hantering av jordbruksmaskiner vid Brasilien-Kina-residenset för vetenskap och teknik.

Stöd till Palestina och den bolivarianska revolutionen i Venezuela

I söndags avslutades den 22:a Agroekologiska konferensen . Under fem dagar samlade konferensen över 100 utställare, som erbjöd

tonvis med agroekologiska livsmedel och främjade hållbara och solidariska metoder. 

Den sista dagen inleddes med musikframträdanden och en sammanfattning av de aktiviteter som genomförts. Avslutningsceremonin

präglades av den symboliska planteringen av ett olivträd för att hylla det palestinska folket, som ett tecken på solidaritet med

palestinierna med tanke på det folkmord som begås i Gazaremsan av den sionistiska staten Israel. Bredvid olivträdet planterades en

araucaria, ett träd som är emblematiskt för regionen och symboliserar de brasilianska urfolkens motstånd, vilket också blev ett

tillfälle att lyfta fram det venezuelanska folkets motstånd och den bolivarianska revolutionen mot imperialismens aggressivitet.

Ett av de mest betydelsefulla ögonblicken var ?tidstunneln?, en installation som hyllade ursprungsfolken och erkände deras roll som

skapare av agroekologin. ?Agroekologin har inte sitt ursprung i universitet eller moderna landsbygdsrörelser, utan i de uråldriga

traditionerna hos ursprungsbefolkningarna, som är miljöns väktare?, förklarade arrangörerna.

Under evenemanget fördes intensiva diskussioner som kommer att fungera som underlag för folkrörelserna inför COP30, FN:s

klimatkonferens, som ska hållas i november i Belém, delstaten Pará, mitt i den brasilianska Amazonasregionen. Diskussionerna

handlade om frågor som livsmedelssuveränitet, klimaträttvisa och försvar av territorier.

Den 22:a agroekologiska konferensen bekräftade MST:s och de sociala rörelsernas engagemang för att bygga upp en rättvis, hållbar

och solidarisk jordbruksmodell. Från Curitiba sändes ett tydligt budskap: den brasilianska bondbefolkningens kamp är djupt

förbunden med den globala kampen för jord, fred och miljö.

Telesur 250809 och 250811 (ZT)

MST defiende un futuro sin agrotóxicos y la construcción de un proyecto popular para Brasil

 

Stöd Kubas matsuveränitet!

Nu är Svensk-Kubanska igång med stöd till ett agroekologiskt jordbruksprojekt! Bidra du också till den kubanska visionen för

matsuveränitet, starka lokalsamhällen, och hållbart jordbruk!

Svensk-Kubanska ger stöd till ett småskaligt projekt till en agroekologisk gård i Las Lajas i provinsen Cienfuegos. I första hand

gäller det att kunna köpa in bevattningsutrustning. Vi behöver få ihop 150 000 kr. Vill du bidra? Sätt in valfri summa på PG 23 57

15 ? 0 ELLER Swish 123 182 37 72. Märk betalningen "agroekologi". Stort tack. 
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